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Universitetet i Bergen 
 
  

 
Innspill fra HF til høringsutkast av "Norges ledende studieby - 
temaplan for studenter" 
 
 
Vi viser til Bergen kommunes utkast til temaplan for studenter, om hvordan kommunen skal 
gjøre Bergen til Norges ledende studieby. Det humanistiske fakultet berømmer kommunen 
for initiativet til å utarbeide en slik plan, og for å sende den på høring til sentrale aktører og 
samarbeidsparter.  
 
Studentboliger 
Dekningsgraden for studentboliger i Bergen er på 12,8 prosent. En bedre dekningsgrad vil ha 
stor betydning for rekruttering til høyere utdanning i Bergen, og gi studentene bedre 
forutsetninger for å finne seg til rette og føle seg trygge i Bergen. Bergen kommunes mål om 
en dekningsgrad på 30 prosent er rimelig, men ambisiøst og krevende. Det er bra at 
boligsituasjonen for studenter er gjenstand for en egen handlingsplan, samtidig som det er 
lagt inn flere gode tiltakspunkter om bolig i denne temaplanen. 
 
Læringsareal 
Å være en god studieby innebærer også prioritering av velegnede og riktig dimensjonerte 
læringsbygg. Dette er et ansvar kommunen som reguleringsmyndighet må være seg bevisst. 
HF har i dag en bygningsmasse som ligger langt etter i utviklingen sammenlignet med andre 
institusjoner i Bergen. Å disponere en oppdatert bygningsmasse med gode læringsareal 
tilrettelagt for moderne læringsformer er sentralt for å være attraktiv for studentene og for å 
skape et godt læringsmiljø. Dette savner vi konkret omtale om i temaplanen.   
 
Praksis knyttet til profesjonsutdanning 
Gode muligheter for praksis i utdanningene – særlig i profesjonsutdanninger med obligatorisk 
praksis, men også i andre utdanninger – er viktig for å skape et godt og attraktivt studietilbud, 
og utdanne gode kandidater. Bergen kommune bidrar i dag med svært viktige og gode 
praksisplasser til profesjonsutdanningene ved HF, men vi vil understreke viktigheten av at 
kommunen også fyller sin representasjonsrolle i råd og utvalg knyttet til utdanninger med 
praksis, for eksempel i Styringsgruppen for lektorutdanningen ved UiB. UiB og Bergen 
kommune må jobbe sammen for å opprettholde gode arenaer for samhandling knyttet til 
profesjonsutdanningene, slik at kontakten opprettholdes, samarbeidet styrkes og kvaliteten 
på praksis sikres. 
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Universitetet i Bergen Bergen, 10.03.23

Innspill til høringsutkast
“Norges ledende studentby - temaplan for studenter”

Studentparlamentet ved Universitetet i Bergen (UiB) vil takke for muligheten til å komme med
innspill til Universitetet i Bergens høringsutkast til Bergen kommunes temaplan for studenter
(heretter nevnt som Temaplanen).

Vi fordeler innspillet vårt på kapitlene i tiltaksdelen i høringsutkastet.

Drivkraft for utvikling av studiebyen Bergen

Studentparlamentet verdsetter kommunens visjon om at Bergen skal være nordens ledende

studieby. Vi er enige om at et godt samarbeid med studentorganisasjonene og samarbeid mellom

utdannings- og forskningsinstitusjonene, næringslivet og det offentlige er viktig for å sikre at

Bergen fortsatt skal være en god studentby. Vi mener at kommunen må komme med flere og mer

ambisiøse tiltak for å sørge Bergen er den ledende studiebyen. Studentparlamentet mener at tiltak

som “Utarbeide beskrivelse av byrådsleders kontaktutvalg på kommunens nettside, vurdere utvalgets

sammensetning på nytt og sikre regelmessige møter i byrådsleders kontaktutvalg” er noe som bør

gjennomføres umiddelbart, uten at det må stå i Bergens kommunes temaplan. Vi mener at

kommunen må spisse formuleringene på en måte som forsikrer at studentstemmen vektlegges,

ikke bare inviteres til innspill.

Studentparlamentet mener kommunen bør ta en mer offensiv rolle i utviklingen av Bergen som

studieby. Vi mener kommunene må presentere en tydelig plan for hvordan det strategiske

samarbeidet i Utdanning i Bergen og Storbynettverket kunnskapsbyer skal gjøres.

Rettferdig og inkluderende studieby

Studiestøtten er altfor lav. I følge Studiebarometeret er flere studenter avhengige av en deltidsjobb

for at hverdagen skal gå rundt, og vi mener studiestøtten må knyttes opp til folketrygden og være

på 1,5 G. Flere studenter opplever problemer med økonomi og gjeld, og vi støtter kommunens

intensjon om å gi bedre informasjon til studenter om ressurser. Vi mener at Universitetet i Bergen

og Bergen kommune må ta et tydelig standpunkt om studentenes levevilkår, og stå sammen med

studentene om å øke studiestøtten.



Innspill til UiB
Temaplan for studenter
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I følge SHoT-undersøkelsen er studenter i Bergen mest tilfreds med helsetilbudet. Studenter har

god kunnskap om helsetilbudene Sammen tilbyr, men mindre god kunnskap om kommunens

helsetilbud som f.eks rask psykisk helsehjelp. Per i dag er det en helsestasjon i Bergen kommune

som tilbyr ressurser og behandling for studenter til og med 25 år, og Studentparlamentet mener det

er på tide å utvide dette tilbudet til alle helsestasjoner i Bergen kommune. Vi mener

helsestasjonene bør ha utvidede åpningstider, da flere studenter ikke har tid å benytte seg av

helsetjenester under ordinære åpningstider.

Studenter i Bergen benytter seg mest av det private boligmarkedet, da dekningsgraden til

Sammen-boliger er altfor lav. Flere studenter melder om høye leiepriser, ugunstige levevilkår og

huseiere som ikke følger lover og regler i utleiemarkedet. Vi mener Bergen kommune må ta et

oppgjør med bolighaier som utnytter studenter og sniker seg unna regelverk, og sette strengere

krav til utleie for studenter. Videre mener vi at Bergen kommune bør ha bedre opplysning til

studenter om deres rettigheter som leietakere i det private markedet. Studentparlamentet er likevel

positive til utviklingen av studentboliger i sentrum og på Dokken, samt andre sentrumsnære

studentboliger. Vi ønsker at kommunen gjør det enklere for Sammen å bygge studentboliger.

Bergen er en studentby med en mangfoldig studentmasse, med sammensatte utfordringer som

ikke blir håndtert godt nok i dag. Vi stiller oss positive til at kommunen etterstreber å sette forhold

for studenter med funksjonsnedsettelser på agendaen, men vi etterspør mer konkrete tiltak som

flere universelt utformet kommunale bygg og arealplaner, parkområder med handikap-WC og bedre

kommunikasjon om tilbudet “Studier med støtte” i samarbeid med NAV.

Vi opplever at skeive studenter i Bergen føler seg trygge i Bergen, men vi ønsker at kommunen gjør

det mulig for å føle seg tryggere. Vi etterspør at kommunen tar i bruk studentorganisasjoner som

jobber med LHBTI+-temaer for å opplyse allmennheten, kommunale ansatte og studenttillitsvalgte.

Vi ønsker at skeive studentorganisasjoner får drive studentarrangementer i trygge omgivelser, og at

kommunen bistår disse særlig med ressurser.

Grønn studieby

Studentparlamentet ønsker et mer ambisiøst kapittel om grønn studieby. Vi mener kommunen

spiller ned hvor mye de kan iverksette for å gjøre det enklere for studenter å velge grønt.

Universitetet i Bergen er en av landets fremste utdannings- og forskningsinstitusjoner innenfor hav

og bærekraft, og vi mener studentene våre vil savne konkrete mål i kapitlet. Vi mener kommunen

må utarbeide flere tiltak for å gjøre Bergen en grønn studieby, og ha spissere mål i tiltaksplanen:
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● Utarbeide en informasjonskampanje sammen med BIR for å synliggjøre brukthallene for

gjenbruk av møbler til studenter

● Sørge for god dekning av bysykler ved utdanningsinstitusjoner og studentboliger drevet av

Studentsamskipnaden på Vestlandet

● Sørge for månedlige gratis tilbud om sykkelvedlikehold og -reparasjon for studenter ved

utdanningsinstitusjoner og studentboliger drevet av Studentsamskipnaden på Vestlandet

● Utarbeide en “grønn linje” fra Fantoft studentboliger til Bergen sentrum - bygge en trygg

sykkel- og gangvei som vil være den grønne pulsen i Bergen

● Heve aldersgrensen for hvem som kan få studentrabatt på kollektivtransport til 33 år

● Starte en dialog med fylkeskommunen om å fjerne dobbeldekker-busser på Nygårdshøyden

Nyskapende og attraktiv studieby

Bergen er en internasjonalt anerkjent kulturby. Flere unge voksne har fått start i kulturlivet gjennom

studentkulturen i Bergen, og vi ser det som en selvfølge at kommunen jobber aktivt for at det

mangfoldige kulturlivet florerer. Som konstatert i SHoT-undersøkelsen er studentene våre mindre

fornøyde enn studenter i Trondheim, og Studentparlamentet mener dette er ingen tilfeldighet.

Bergen kommune har ikke gjort nok for studentorganisasjonene i det siste året.

Studentparlamentet opplever at kommunen har overvurdert studentsamskipnadens kapasitet til å

ivareta alle Bergens studentorganisasjoner, og vi savner et kommunal støttetilbud for

studentorganisasjoner som har slitt med bl.a. mangel på frivillige og drift. Vi ser at

studentorganisasjoner i hele Norge, og særlig i Bergen, sliter med å komme seg tilbake til

aktivitetsnivået som den var før pandemien, og vi tror dette vil ta flere år om ikke kommunen bistår

mer.

Vi støtter kommunens forslag om å sørge at studentkulturen har tilgang til kommunens

tilskuddsordninger, lokaler og kompetanse på lik linje som andre aktører. Studentorganisasjoner

har opplevd å bli nedprioritert av det offentlige fordi de ikke har blitt regnet som “ordentlige”

kulturaktører, og vi opplever sidestillingen som en selvfølge at Bergens studentkultur får et

velfortjent løft. Studentorganisasjoner sliter med å finne lokaler, og støtteordninger som

Kulturstyret har for lite midler til å dele ut, og dette går utover studentfrivilligheten hardest.

Derfor er vi opptatte at kommunen løfter opp studentkulturen med bedre tiltak enn tidligere gjort:

● Bergen kommune skal bistå Studentkulturhuset i Bergen (Det Akademiske Kvarter) med

flere midler enn tidligere, og kulturkompetanse for å nå ut til flere studenter i Bergen
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● Innføre pilotprosjektet for aktivitetskort til studenter innen utgangen av 2023

● Bergen kommune skal bistå Kulturstyret med flere midler enn tidligere, og

kulturkompetanse for å nå ut til flere studenter i Bergen

● Studentorganisasjoner skal ha fritak på kostnader tilknyttet anskaffelse av ambulerende

skjenkebevilgning

● Innføre rabatterte ordninger for studenter på alle idrett- og kulturarrangementer innen

utgangen av 2024

Ansvarlig studieby

Studentparlamentet ser viktigheten av lett tilgjengelig informasjon, og verdsetter at Bergen

kommune tar tilbakemeldingene innhentet fra Studentmeldingen på alvor. Det fremkommer noe

usikkerhet om hva som skal innebæres i det nye menypunktet, da det fremkommer forskjellig i

informasjonsteksten og tiltakspunktene. Vi mener at det finnes bedre menypunkter for å klargjøre

informasjon rettet mot studenter. Studentparlamentet ser det som mer hensiktsmessig å kalle en

slik meny for “Student i Bergen” da vi mener dette vil treffe bedre for gruppen. ifølge studentenes

levekårsundersøkelse 2021 er gjennomsnittsalderen for studenter på norske universiteter og

høyskoler henholdsvis 28 år for menn og 29 år for kvinner. På fagskoler er gjennomsnittsalderen

30 år for menn og 35 år for kvinner. Dette tilsier at å skille ut et menypunkt som heter “Student i

Bergen” eller bare “For studenter” er mer treffende. Slike nettsider må også være universelt

utformet. Det vil si at de må være mulig å få alt av tekst opplest.

Studentparlamentet mener på lik linje som kommunen at internasjonale studenter er en ressurs for

Bergen og Vestland. Vi mener likevel at Bergen kommune må gjøre mer for de internasjonale

studentene. Bergen er en internasjonal studentby, og Studentparlamentet mener det er nødvendig

av kommunen å iverksette målrettede tiltak for å sikre at internasjonale studenter har Bergen som

sitt førstevalg. Universitetet i Bergen står sammen med Studentparlamentet om innføringen av

studieavgift er feil vei å gå. Studentparlamentet mener at Bergen kommune må stille seg kritisk til

innføringen av studieavgift for internasjonale studenter fra land utenfor EU/EØS, og jobbe opp mot

Stortinget for at disse studentene har samme rettigheter på stipend og lån som norske studenter.

Bergen kommune ønsker å sette forholdene for internasjonale studenter på agendaen på

kontaktutvalgsmøtene minst en gang i året, og vi mener dette er altfor lite ambisiøst av kommunen

som en internasjonal studentby. Studentparlamentet mener kommunen må etterstrebe for større

ambisjoner for internasjonale studenter, som f.eks opprette møtepunkter for bedrifter i Bergen og

internasjonale studenter.
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Studier er mer enn bare å sitte på lesesal. En stor del av UiBs studenter er i studieløp som

innebærer praksis. I utkastet kommer det frem at årlig utdannes 160 leger i Bergen, og samtlige har

praksis i kommunehelsetjenesten i løpet av utdanningsløpet. Vi mener kommunen bør legge til

rette for at flere medisinstudenter kan benytte seg av praksis i kommunehelsetjenesten i Bergen. Vi

ser det også som nødvendig å øke antallet praksisplasser for alle studieretninger hvor praksis er

relevant.

Studentparlamentets Arbeidsutvalg
Bergen, 10. mars 2023

Andrea Nesvik Voss, leder
Oscar dos Santos Kvalsvik, nestleder
Kaja Ingdal Hovdenak, arbeidsutvalgsmedlem
Alexander Pettersen Fredheim, arbeidsutvalgsmedlem
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Innspill til høringsutkastet av "Norges ledende studieby - temaplan 
for studenter" fra Det juridiske fakultet 
 
Vi viser til universitetsledelsens anmodning om innspill til høringsutkastet av "Norges ledende 
studieby - temaplan for studenter" datert 21.02.2023.  
 
Det juridiske fakultet er alt i alt positive til planen, som reflekterer målet om at Bergen skal 
være Norges ledende studieby på en god måte. For oss er arbeidsmarkedet etter endt 
studier et svært viktig punkt, og det vil bli enda viktigere når vi i nær framtid får flere 
konkurrenter som tilbyr mastergrad i rettsvitenskap. Vi benytter anledningen til å påpeke at 
om vi skal gjøre Bergen attraktiv som studentby, må vi også ha et attraktivt arbeidsmarked 
for akademikere, inkludert jurister. 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Halvard Haukeland Fredriksen  
visedekan for utdanning  Christine Stoltz Olsvik   
 assisterende fakultetsdirektør  
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"Norges ledende studieby - temaplan for studenter". Høringsinnspill 
fra Det psykologiske fakultet 
 
Det psykologiske fakultet takker for mulighet til å komme med innspill til en viktig temaplan. 
Vi vil derfor innledningsvis si at forslag til temaplan for studenter er et godt og 
gjennomarbeidet dokument som vi slutter oss til. Vi synes det er positivt at Bergen kommune 
er tydelige på at de vil innta en rolle som tilrettelegger og pådriver for at Bergen skal være en 
god studentby.  
 
Til punkt «Grønn studieby»  
 
Det psykologiske fakultet ser svært positivt på at Bergen kommune vil vurdere ulike typer 
studentrabatter på bysykkelordningen i Bergen. Vårt fakultet er fordelt på fem ulike bygg som 
er lokalisert i sentrum og på Årstad, noe som fører til en god del reising mellom byggene for 
både ansatte og studenter. Bysykkel er et godt transportalternativ i denne sammenhengen. 
Rabattordninger på kollektiv er også positivt med tanke på å etablere gode kollektivvaner. 
 
Til punket «Ansvarlig studieby» 
Det psykologiske fakultet er enige i at praksisperioder er en viktig rekrutteringsarena for 
profesjonsstudenter innen helsefag og pedagogiske fag og at kvaliteten på praksisperioden 
påvirker deres framtidige valg av arbeidsplass. 
Det psykologiske fakultet har mange utdanningsprogram som innebærer praksis i Bergen 
kommune, og vi opplever samarbeidet med kommunen som positivt og konstruktivt. 
 
På side 37 i temaplanen står det at praksisperioder kan koordineres bedre, og at det bør 
vurderes om dette eksempelvis skal gjøres sentralt i én enhet i Bergen kommune. Her pekes 
det riktignok på praksis innen andre studieretninger som ingeniør-, samfunnsvitenskapelig- 
og økonomiske studier, og at forslaget vil ha budsjettmessige konsekvenser for kommunen. 
Men Det psykologiske fakultet vil allikevel peke på at organisering av en slik enhet kan være 
en fordel med tanke på å raskt kunne formidle endringer i studieplaner, antall 
praksisstudenter og nye studieprogram som inneholder praksis. Master i barnevern er et 
eksempel på det siste, og vil anbefale at kommunen ser nærmere på dette tiltaket. 
 
Vennlig hilsen 
 

 
 

Referanse Dato 

2023/2734-GRS 28.02.2023 
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Yael Harlap 
Visedekan for undervisning 
 

 
 
 

Frode Randal 
Studiesjef 
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Innspill til høringsutkastet av "Norges ledende studieby - temaplan 
for studenter" fra Det samfunnsvitenskapelige fakultet 
 
Vi viser til brev fra universitetsledelsen mottatt 27. februar 2023 der vi blir invitert til å gi 
innspill til høringsutkastet til Bergen kommune sin temaplan for studenter. 
 
Det samfunnsvitenskapelige fakultet støtter de mange gode initiativene i planen for å styrke 
Bergen som studentby. Vi ser blant annet særlig nytte av et samarbeid om å integrere 
studentene i det brede kultur- og aktivitetslivet i Bergen som del av velkomstuken. Vi vil også 
foreslå å synliggjøre mulighetene som mer erfarne studenter har til å bruke kulturinstitusjoner 
og lignende, for eksempel muligheten for å bruke biblioteket som leseplass. 
 
I tillegg til tiltakene for studenter med funksjonsnedsettelser som er nevnt i utkastet til 
temaplan, så vil vi også understreke behovet for utbedring av fortau og gateunderlag i 
områdene på Nygårdshøyden. Studenter med fysiske funksjonsnedsettelser, for eksempel 
blinde og svaksynte og studenter i rullestol, møter ofte på barrierer når de skal bevege seg 
mellom de ulike bygningene på Nygårdshøyden. Brostein er i seg selv krevende å bevege 
seg på, og når fortau i tillegg er sperret av parkerte sparkesykler og andre hindringer, blir 
barrierene for disse studentene ofte uoverstigelige. Vi ønsker at kommunen i samarbeid med 
universitetet tilrettelegger for bedre framkommelighet, særlig på fortauene. I tillegg ønsker vi 
at kommunen bidrar til å tilrettelegge for at studenter med funksjonsnedsettelser som har et 
reelt behov for å benytte bil til studiestedet får egnete parkeringsplasser nær 
undervisningslokalene og lesesalene. Dette er i dag svært utfordrende for studenter ved Det 
samfunnsvitenskapelige fakultet. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Alette Gilhus Mykkeltvedt 
fakultetsdirektør Hilde Marie Rognås 
 studiesjef 
 
 

Referanse Dato 
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